
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 октября 2023 г. г. Георгиевск № 2110

О проведении окружного
практического семинара

В соответствии с Планом работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на2023/2024 учебный год, утверждённым приказом управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
17 августа 2023 г. № 1724, в целях повышения профессиональной
компетентности педагогов дополнительного образования, распространения
эффективных технологий, направленных на создание условий для
адресной работы с различными категориями обучающихся и подготовки
учителей к требованиям профстандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 октября 2023 года на базе МУДО Дома детского
творчества окружной практический семинар педагогов дополнительного
образования общеобразовательных учреждений Георгиевского
муниципального округа и учреждений дополнительного образования
(далее — Семинар) по теме «Обновление учебно-воспитательного процесса
в дополнительном образовании детей на основе отечественных традиций»
по прилагаемой программе.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования,
общеобразовательных учреждений Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края, обеспечить участие в Семинаре педагогов
дополнительного образования, в том числе педагогических работников со
стажем работыдо трёхлет. `



3. Исполняющей обязанности директора МУДО Дома детского
творчества Беликовой В.Н. обеспечить условия для проведения окружного
Семинара 30 октября 2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Волга, Урянская) обеспечить
методическую и консультативную помощь в организации и проведении
Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дошкольного образования управления
образования администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края Ловенецкую И.В.

Начальник управления .образования администрации Рай
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края и, Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:

2023 г. И.В.Ловенецкая«=» 70 2023 с 2 В.Н.Беликова



30.10.2023г.
Окружное методическое объединение педагогических работников

учреждений дополнительного образования
Георгиевского городского округа

Ставропольского края
Тема: «Обновление учебно-воспитательного процесса в дополнительном
образовании детей на основе отечественных традиций»

Программа заседания №2:
. Учебно-воспитательный процесс В объединении «Собеседник»
в современных реалиях.
Отв. Васильева А.В., методист МУДО ЦТЭК

. Введение новых технологий в образовательный процесс общеобразователь-
ной программы «Познаю мир».
Отв. ЗенюковаА.А.. педагог - организатор МУДО ЦТЭК

. Современные подходык проведению шахматных занятий.
Отв. Дудников В.В., педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

. Обучение конструированию как средство развития технического творчества.
Отв. Киракозова О.А, педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

. Развитие творческих способностей учащихся в процессе обучения
бисероплетению.
Отв. Балицкая М.Г, педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

Основные аспекты учебно-воспитательного процесса хореографического
коллектива.
Отв. Левченко Л. М., педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

. Совершенствование певческих навыков учащихся вокальной студии
«АСсоль».
Отв. Захарян К. К., педагог дополнительного образования МУДО ДДТ

‚Развитие художественных способностей учащихся средствами
изобразительного искусства.
Отв. Максименко Л. И., педагог дополнительного образования МУДО ДДТ



2оБеН


